
 

         Tel.: +420 224 166 000  Partneři: Evid. číslo ID DS 

DŮM U NOVÁKŮ  Fax.: +420 224 166 001  xxx   

VODIČKOVA 30  E-mail: xxx  JUDr. František Hrudka ČAK 00788 bvzhgcj 

110 00 PRAHA 1  Banka: xxx  xxx   

     xxx   

     xxx   

     xxx   

  IČ: 662 04 640  xxx   

  DIČ: CZ460425089     

         

Smlouva č.    HSV/OST/2017/1/JH 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.  

se sídlem Čechova 1151, 293 22  Mladá Boleslav  
IČ 463 56 983, DIČ CZ46356983 

zastoupená  Ing. Janem Sedláčkem, předsedou představenstva, a 
  Ing. Vladimírem Stehlíkem, členem představenstva 

  (dále jako „příkazce“) 

a 

JUDr. František Hrudka, advokát, č. osv. ČAK 08881 

účastník sdružení advokátů ve smyslu ust. § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb.  
vykonávajících společně advokacii pod označením 
Hrudka & partneři, advokátní kancelář 
se sídlem Praha 1, Vodičkova 30,  
IČ 66204640, DIČ CZ 460425089 

  (dále jako „příkazník“) 

uzavřeli dnešního dne v souladu se zákonem o advokacii a občanským zákoníkem tuto 

příkazní smlouvu  
o poskytování právních služeb : 

I. 
Rozsah právní služby 

 Příkazník se touto smlouvou zavazuje poskytovat příkazci právní služby ve věci zvýšení 
základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. v roce 2017 upsáním 
nových akcií, jejichž emisní kurs bude splacen nepeněžitými vklady – vodohospodářským majetkem 
ve vlastnictví obcí a měst a ve všech záležitostech s tím souvisejících, tedy zejména:  

- příprava podkladů pro rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti, opatření dalších 
dokladů nezbytných pro rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti, 

- porady s klientem v rámci zvýšení základního kapitálu společnosti, 

- právní pomoc při přípravě zasedání představenstva společnosti (koordinace postupu 
vkladatelů, příprava listinných podkladů pro orgány obcí v souvislosti se zvýšením základního 
kapitálu společnosti, kompletace dokladů pro rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu, 
zajištění a spolupráce s notářem),  

- právní pomoc při rozhodnutí představenstva o zvýšení základního kapitálu, 

- zastoupení v rejstříkovém řízení o zápis usnesení představenstva o zvýšení základního kapitálu 
do obchodního rejstříku a v rejstříkovém řízení o zápis nové výše základního kapitálu do 
obchodního rejstříku, 



 

2 

- právní pomoc při upisování nových akcií nepeněžitými vklady včetně přípravy a sepis všech 
dokumentů nezbytných pro upsání akcií nepeněžitým vkladem a pro splacení nepeněžitého 
vkladu, 

- právní pomoc při vydání nových akcií společnosti, 

- zastoupení v řízení před katastrálním úřadem v souvislosti s vnesením nepeněžitých vkladů do 
základního kapitálu společnosti.  

Popis nepeněžitých vkladů a vkladatelů je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

II. 
Plná moc 

V případě, že to bude vyžadovat poskytovaná právní služba, udělí příkazce příkazníkovi za 
účelem poskytnutí právní služby plnou moc zvláštní listinou. Bere přitom na vědomí, že příkazník se v 
rámci svého zmocnění může dát zastoupit jiným advokátem a že ho může při jednotlivých úkonech 
právní pomoci zastoupit i jeho advokátní koncipient nebo jiný jeho zaměstnanec. 

III. 
Základní práva a povinnosti účastníků 

III.1 Příkazník se zavazuje příkaz plnit poctivě a pečlivě podle svých schopností a chránit a 
prosazovat práva a oprávněné zájmy příkazce a řídit se jeho pokyny. Pokyny příkazce však není vázán, 
jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem. 

III.2 Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí 
právní služby, zejména mu předat veškeré potřebné informace a písemné podklady. 

III.3 Příkazník před uzavřením této smlouvy informoval příkazce ve smyslu usnesení 
představenstva ČAK č. 2/2008 Věstníku o svých povinnostech vyplývajících z právních a stavovských 
předpisů upravujících opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, zejména o tom, že v případě 
poskytnutí právních služeb, které budou spočívat ve výkonu sledovaných činností ve smyslu zákona č. 
253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorizmu, a při zjištění podezřelého obchodu ve smyslu ust. § 6 zák. č. 253/2008 Sb., má příkazník 
oznamovací povinnost, neposkytuje-li příkazci právní služby uvedené v ust. § 27 odst. 1 zák. č. 
253/2008 Sb. 

III.4 Příkazce před uzavřením této smlouvy sdělil příkazníkovi podrobnosti elektronického 
kontaktu pro elektronickou poštu a souhlasí ve smyslu ust. § 7, zák. č. 480/2004 Sb., o některých 
službách informační společnosti, v platném znění, s využitím svého elektronického kontaktu pro 
potřeby šíření obchodních sdělení ze strany příkazníka. Tento souhlas je možné kdykoliv odvolat. 

III.5 Příkazce souhlasí s tím, aby příkazník zpracovával v nezbytném rozsahu osobní údaje 
poskytnuté příkazcem příkazníkovi pro potřeby advokátní kanceláře. 

IV. 
Mlčenlivost 

 Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním právní služby. 



 

3 

V. 
Odměna 

V.1 Účastníci této smlouvy se v souladu s ust. § 3 a násl. vyhl. č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) 
dohodli na smluvní odměně za poskytování právních služeb ve výši 130.500,- Kč bez DPH. 

V.2 Účastníci této smlouvy při sjednávání smluvní odměny podle předchozího odstavce vycházeli 
z počtu vkladatelů uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy; pokud se počet vkladatelů změní, bude 
odměna poměrně upravena.  

V.3 Účastníci této smlouvy se dohodli, že odměna za poskytování právních služeb bude splatná do 
30 dnů od skončení věci, a to na základě faktury vystavené příkazníkem.  

VI. 
Náhrada nákladů 

VI.1 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi vedle odměny náhradu hotových výdajů účelně 
vynaložených v souvislosti s poskytnutím právní služby, zejména na odměnu notáře, soudní a jiné 
poplatky, cestovní výdaje, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady, opisy, poštovné apod. 

VI.2 Účastníci této smlouvy předpokládají, že výše hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti 
s poskytnutím právních službem bude činit přibližně 236.000,- Kč bez DPH, přičemž předpokládaná výše 

a) odměny znalce za ocenění vodohospodářského majetku, který bude předmětem nepeněžitých 
vkladů, činí 118.000,- Kč bez DPH, 

b) odměny notáře za sepsání notářského zápisu o rozhodnutí orgánu právnické osoby, legalizaci a 
vidimaci činí 90.000,- Kč bez DPH, 

c) soudních poplatků činí 4.000,- Kč bez DPH, 

d) ostatních nákladů činí 7.000,-Kč bez DPH. 

VI.3 Jestliže celková výše hotových výdajů dosáhne částky 219.000,- Kč bez DPH, zavazuje se příkazník 
o této skutečnosti informovat příkazce. Veškeré další hotové výdaje může příkazník vynaložit pouze se 
souhlasem příkazce.  

VI.4 Hotové výdaje bude příkazce hradit příkazníkovi na základě faktury – daňového dokladu, kterou 
příkazník vystaví vždy bez zbytečného odkladu po vynaložení hotových výdajů. 

VII. 
Náhrada škody 

VII.1 Příkazník odpovídá příkazci za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie, a 
to i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho 
zaměstnancem. 

VII.2 Příkazník se této odpovědnosti zprostí jen tehdy, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. 

VII.3 Příkazník prohlašuje, že je pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem advokacie 
pojištěn do výše 60 mil. Kč. 

VIII. 
Výpověď smlouvy příkazcem 

VIII.1 Příkazce může příkaz kdykoli odvolat a smlouvu kdykoli vypovědět.  



 

4 

VIII.2 Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď 
vztahuje. Je však povinen příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku 
škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činnosti, k níž by jinak byl příkazník dle této 
smlouvy povinen, a zařídit vše, co nesnese odkladu, dokud příkazce neprojeví jinou vůli. 

VIII.3 Za činnost řádně uskutečněnou do odvolání příkazu a/nebo účinnosti výpovědi a za činnost 
vykonanou v rámci povinnosti dle předchozího odstavce má příkazník nárok na úhradu vynaložených 
nákladů a na přiměřenou odměnu v relaci odměny dle této smlouvy.  

IX. 
Výpověď smlouvy příkazníkem 

IX.1 Příkazník může smlouvu kdykoliv vypovědět. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

IX.2 Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek příkazníka uskutečňovat činnost, ke které se zavázal. 
Jestliže by tímto přerušením činnosti vznikla příkazci škoda, je příkazník povinen jej upozornit, jaká 
opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření příkazce nemůže učinit ani pomocí 
jiných osob a požádá příkazníka, aby je učinil sám, je příkazník k tomu povinen.  

IX.3 Ohledně takové činnosti uskutečněné ode dne výpovědi do její účinnosti a uskutečněné podle 
odstavce 2 má příkazník nárok na úhradu nákladů a na část odměny v relaci odměny dle této 
smlouvy. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

X.1 Právní vztahy mezi účastníky této smlouvy neupravené výslovně touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona o advokacii a občanského zákoníku. 

X.2 Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnou formou. 

X.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu jejími 
účastníky. 

 

V Mladé Boleslavi dne       V Praze dne  

 

 

 

 

 

_____________________________________ ___________________________ 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Ing. Jan Sedláček, předseda představenstva  
Ing. Vladimír Stehlík, člen představenstva 

příkazce 

JUDr. František Hrudka  

příkazník 

 

 



 

5 

 


